
 

 
 
Vermietung Festmaterial 
 
 
Preisliste 
 
 
Produkt Mietpreis pro Stück Einstandspreis pro Stück 
   
Festbankgarnitur (1 Tisch, 2 Bänke) Fr.  10.00 Fr. 100.00 
Festzelt Fr.  60.00 Fr.  3'000.00 
   
Pet Container gratis Fr. 180.00 
Alu Container gratis Fr. 180.00 
Glas Container gratis Fr. 100.00 
Abfalleimer gratis Fr. 50.00 
   
Kehrichtmulde (2m3) * --- 
Kehrichtcontainer (20m3) * --- 
   
Plastikkübel gratis Fr. 20.00 
   
Konzertstühle Fr.  2.00 Fr. 100.00 
   
Lieferung Fr.  50.00  
Lieferung Konzertstühle Fr.  100.00  

 
 
* Es wird keine Miete verlangt. Es werden die Kosten für den Transport zur GEVAG in 
Untervaz (je nach Fahrzeug zwischen Fr. 100.00 und Fr. 190.00 pro Betriebsstunde) und die 
Entsorgungskosten gemäss den Tarifen der GEVAG verrechnet.  
 
Bemerkungen 
 

 Für Vereine und öffentliche Körperschaften wird ein Rabatt von 20% auf den 
Mietpreis der Festbankgarnituren gewährt. 

 Die aufgelisteten Preise gelten für vier Tage inklusive Abhol- und Rückgabetag. 

 Mutwillig beschädigte Gegenstände werden zum Einstandspreis in Rechnung 
gestellt. 

 Müssen Gegenstände mehrmals verlegt werden, fallen zusätzlich Fr. 50.00 bzw. 
Fr. 100.00 für Konzertstühle pro Umzug an. 

 Die Abfalleimer werden ohne Kehrichtsäcke geliefert. Bei Entsorgung in den 
Containern und Moloks müssen die offiziellen Flimser Kehrichtsäcke benutzt werden. 

 
 

Flims, 25.09.2019/gh 

Via dil Casti 2 

CH-7017 Flims Dorf  

Tel. +41 81 928 29 29 

Fax +41 81 928 29 30 

Gemeinde@gemeindeflims.ch 

www.gemeindeflims.ch 

http://www.gevag.ch/index.php?id=76

